

ALL A

ALL. A  
PREVENTIVO  
(previsto dall'articolo 6, comma 1)

| VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO        | VALORI COMPLESSIVI                  |                      |  |                         |   |   | FUNZIONI ISTITUZIONALI |  |  |  |
|--|-------------------------------------|----------------------|--|-------------------------|---|---|------------------------|--|--|--|
|  | PREVISIONE CONSUNTIVO AL 31.12 2017 | PREVENTIVO ANNO 2018 | ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A) | SERVIZI DI SUPPORTO (B) | ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C) | STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D) | TOTALE (A+B+C+D)       |  |  |  |
| <b>GESTIONE CORRENTE</b>                     |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| <b>A) Proventi correnti</b>                  |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| 1 Diritto Annuale                            | 31.761.711                          | 30.917.805           |  |                         | 30.917.805  |   | 30.917.805             |  |  |  |
| 2 Diritti di Segreteria                      | 9.455.000                           | 9.419.000            |  |                         | 9.419.000   |   | 9.419.000              |  |  |  |
| 3 Contributi trasferimenti e altre entrate   | 529.408                             | 540.000              |  | 340.000                 | 200.000   |   | 540.000                |  |  |  |
| 4 Proventi da gestione di beni e servizi     | 174.000                             | 185.000              |  | 25.000                  | 70.000  | 90.000  | 185.000                |  |  |  |
| 5 Variazione delle rimanenze                 |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| Totale proventi correnti A                   | 41.920.119                          | 41.061.805           |  | 365.000                 | 40.606.805  | 90.000  | 41.061.805             |  |  |  |
| <b>B) Oneri Correnti</b>                     |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| 6 Personale                                  | -4.584.173                          | -5.613.122           | -1.222.558                                     | -1.742.558              | -2.135.856  | -512.150  | -5.613.122             |  |  |  |
| 7 Funzionamento                              | -13.698.922                         | -13.162.386          | -3.650.992                                     | -4.688.852              | -3.790.296  | -1.032.246  | -13.162.386            |  |  |  |
| 8 Interventi economici                       | -4.200.000                          | -20.937.804          | -1.364.527                                     |                         | -300.000  | -19.273.278   | -20.937.804            |  |  |  |
| 9 Ammortamenti e accantonamenti              | -17.500.807                         | -16.786.956          |  | -1.680.466              | -15.106.491                                       |   | -16.786.956            |  |  |  |
| Totale Oneri Correnti B                      | -39.983.902                         | -56.500.269          | -6.238.076                                     | -8.111.876              | -21.332.643                                       | -20.817.674   | -56.500.269            |  |  |  |
| Risultato della gestione corrente A-B        | 1.936.217                           | -15.438.464          | -6.238.076                                     | -7.746.876              | 19.274.162  | -20.727.674   | -15.438.464            |  |  |  |
| <b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>               |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| 10 Proventi finanziari                       | 157.762                             | 255.000              | 21.000   | 34.000                  | 200.000   |   | 255.000                |  |  |  |
| 11 Oneri finanziari                          |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| Risultato della gestione finanziaria         | 157.762                             | 255.000              | 21.000   | 34.000                  | 200.000   |   | 255.000                |  |  |  |
| <b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>             |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| 12 Proventi straordinari                     | 1.340.000                           | 2.150.000            |  | 1.100.000               | 1.050.000   |   | 2.150.000              |  |  |  |
| 13 Oneri straordinari                        | -850.000                            | -230.000             |  | -230.000                |   |   | -230.000               |  |  |  |
| Risultato della gestione straordinaria       | 490.000                             | 1.920.000            |  | 870.000                 | 1.050.000   |   | 1.920.000              |  |  |  |
| Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B-C-D | 2.583.979                           | -13.263.464          | -6.217.076                                     | -6.842.876              | 20.524.162  | -20.727.674   | -13.263.464            |  |  |  |
| <b>PIANO DEGLI INVESTIMENTI</b>              |                                     |                      |  |                         |   |   |                        |  |  |  |
| E Immobilizzazioni Immateriali               | 2.000                               | 50.000               |  | 50.000                  |   |   | 50.000                 |  |  |  |
| F Immobilizzazioni Materiali                 | 293.384                             | 4.642.047            |  | 4.642.047               |   |   | 4.642.047              |  |  |  |
| G Immobilizzazioni Finanziarie               |                                     | 3.000.000            |  |                         |   | 3.000.000   | 3.000.000              |  |  |  |
| TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)                  | 295.384                             | 7.692.047            |  | 4.692.047               |   | 3.000.000   | 7.692.047              |  |  |  |